
 

 

Borgerdialog mellem Borgmester og Grundejerforeninger/Vejlaug – maj/juni 2025 
Dagsorden og referat 

Møder afholdt: 
 

Mødedeltagere: 
Borgmester Sofia Osmani  
Repræsentanter fra grundejerforeninger og Vejlaugs bestyrelser 
for hhv. Virum/Sorgenfri, Lundtofte, Hjortekær, Lyngby Midt 
 
Der har samlet set være ca. 90 deltagere i møderne. 
 

Velkommen og rammesætning Alle dialogmøder er forsøgt afholdt i en størrelse, hvor det er 
muligt at opretholde en dialog.  
For Virum/Sorgenfri områder, er afholdt to møder. 
På alle møder blev der ytret stor tilfredshed med mødet 

 
Dagsorden Referat 
1: Nyt fra Kommunen  
A: Større projekter på bygge og 
anlægsområdet 

Kommunen arbejder aktivt med udvikling og vedligeholdelse af infrastrukturen. Der er i 
øjeblikket og en del år frem i tiden store anlægsprojekter med at udrulle fjernvarmen og der 
vil på et tidspunkt også komme gang i klimatilpasningsprojekter i det centrale Lyngby. 

 
 
  

B: Lokalplaner 
 
 

Orientering om lokalplaner: 

Helt generelt blev det præciseret, at det er grundejere, der støder direkte op til et område, 
som kontaktes direkte som høringsberettigede, når man arbejder med lokalplaner. Men at 
alle er velkomne til at komme med høringssvar, og man kan altid finde aktuelle høringer på 
Kommunens hjemmeside her: Høringer 

Liste over de større lokalplaner: 

i. Kommuneplan 2025 
Forslag til Kommuneplan 2025 forventes politisk behandlet til offentlig 



 

 

fremlæggelse i juni 2025. Der vil blive afholdt borgermøde i 
høringsperioden, og endelig vedtagelse forventes ultimo 2025. 
 

ii. Lokalplaner igangsat 
• Lokalplan 297 for Parcelvej 151 og Skolebakken (ny daginstitution 

v/Virum Skole) 
 

iii. Projektlokalplaner mv. 

• Lokalplan 301 for Firskovvej (rammelokalplan) 
• Lokalplan 305 for DTU Campus 
• Lokalplan 287 for DTU Science Park og Traceet Midt (nyt 

erhvervsdomicil, forskerpark og p-hus) 
• Lokalplan 309 for Exmoor Stalden (udvidelse, ny ridehal) 
• Lokalplan 310 for Kongevejen 91-93 Classic Car House 

 
iv. Områdelokalplaner mv. 

• Lokalplan 298 for Velliv (transformation af byområde, området 
omkring Ulrikkenborg) 

• Lokalplan 312 for Trongårdsparken (boligområde) 
• Lokalplan 311 for Hvidegårdsparken (boligområde) 
• Tillæg 1 til Lokalplan 245 for Lyngby Idrætsby - byggerier til idræt og 

boliger (aflysning af uudnyttede byggeretter) 
• Tillæg 1 til Lokalplan 247 for Lyngby Idrætsby - offentlig service, 

boliger og kontor (aflysning af uudnyttede byggeretter) 
 

Lokalplan 298: 
Der blev orienteret om den netop afsluttede høring vedrørende lokalplan 298, som gælder 
Vellivs område mellem Lyngby Station og COWIs område omkring Ulrikkenborg. 
Høringsperioden sluttede den 5. maj og der arbejdes i øjeblikket med at behandle 
høringssvarene. 

Spørgsmål til hvad der er planen ved ASA-Studierne: 
Der er fortsat et udestående mellem kommunen og ejerne af ASA-studierne. Anvendelsen til 
filmproduktion opretholdes fra kommunens side. Bygningerne er dog ikke kategoriseret som 
bevaringsværdige, hvorfor der er givet nedrivningstilladelse. Nedrivningen giver ikke ejer ret 



 

 

til nybyggeri med ændret anvendelse og der er ikke aktuelle planer om at udarbejde en ny 
lokalplan for området. 
 
Der blev spurgt til, om ikke det er muligt at etablere boliger til seniorer.  
Det er et punkt der ofte kommer op på disse møder – og desværre er svaret, at man ikke 
kan bygge boliger og reservere dem til en særlig målgruppe. Derfor opleves det ofte, at 
selvom man bygger boliger til seniorer, så er det stadig familier med børn, der overvejende 
flytter ind. 

Lyngby Centrum:  
Der arbejdes fortsat med for at forskønne området omkring Gasværksvej, hvor kommunen 
ejer nogle grunde, men hvor også andre grundejere er. Det er kommunens ønske, at der 
kan etableres flere boliger i det område og generelt i Lyngby Centrum, for bl.a. at skabe 
mere liv i byen. Kommunalbestyrelsen har den 6. maj 2025 besluttet at igangsætte arbejdet 
med at udvikle og udbyde kommunens arealer/ejendomme i Gasværksvejskvarteret.  

Der arbejdes fortsat på en rammelokalplan for Firskovvej-området med fokus på at skabe 
sammenhæng i byområdet. Man overvejer fortsat at flytte genbrugspladsen, men med 
hensyntagen til det eksisterende hestehold og folde. 

Daginstitutionsbyggeri: 
Det blev oplyst, at daginstitutionsbyggeri primært foregår i Virum og Lundtofte. Der blev 
desuden stillet spørgsmål til udbygningsplanerne for Engelsborgskolen. 
 

Mht. Engelsborgsskolen, så pågår der en dialog med skolen i forhold til at ændre 
udbygningsplaner til fordel for vedligehold af eksisterende bygninger. Anvendelsen af 
Søvighus er endnu uafklaret. Man kigger bl.a. på, om det er muligt at flytte andre 
kommunale aktiviteter hertil og dermed give mulighed for at afhænde andre ejendomme. 

Vedr. ny daginstitution i Lundtofte, så arbejdes der på en løsning hvor Medborgerhuset 
og Lundtofte Gamle Skole kan indgå i en samlet plan, hvor man bruger flere forskellige 
mindre bygninger. Herudover også legepladsen bag ved dagplejehuset. 
 



 

 

Sorgenfri Torv: 
Der blev spurgt ind til planerne for Sorgenfri Torv. Status er den samme som ved de sidste 
mange Grundejerforeningsmøder. Der er ikke enighed mellem kommune og ejer af torvet 
om ønskerne til udviklingen. Kommunalbestyrelsen er fortsat ikke indstillet på markant 
højere bebyggelsesprocent eller høje facader mod vej.   

Støjvold ved omfartsvejen 
Der blev spurgt ind til om der er planer for at etablere en støjvold ved omfartsvejen. Det er 
der ikke nogen planer om. Hastigheden er nedsat og der er lagt støjsvagt asfalt. 

Traceet – DTU 
Kommunen vil fortsat kræve flere p-pladser i forbindelse med byggerier ved DTU. Dette krav 
fastholdes, for at undgå flere parkeringer på de omkringliggende veje, når nogen har et 
ærinde på DTU.  

Det kan overvejes at indføre parkeringslicens i området, for at sikre beboeres muligheder 
for parkering. Parkeringslicenser har dog også nogle ulemper i forhold til gæster og andet. 
Så det er en afvejning. 

Aflysning af rampereservation på Kongevejen 93 og trafik i Virum 
Kommunalbestyrelsen besluttede den 2. maj 2024, at en aflysning af rampereservationen 
fra Lyngby Omfartsvej til Virumvej skulle lægges til grund for det videre arbejde med 
kommuneplantillæg og lokalplan for Kongevejen 93 (Classic Car House).  

Dette afstedkom bekymringer i Virum for den fremtidige trafikafvikling og trafiksikkerhed i 
området, hvorfor Teknikudvalget den 18. februar 2025 blev orienteret om trafiksituationen i 
Virum hvis rampereservationen fjernes. Kommunens rådgiver havde til sagen udarbejdet 
trafiknotat om konsekvenserne ved en rampe sammenlignet med situationen uden en rampe 
samt vist alternative løsninger til en kobling mellem Lyngby Omfartsvej og Virumvej.  

Flere borgere har efterfølgende fremført forslag om, at den skitserede rampe ikke behøver 
fylde så meget som kommunens rådgiver har angivet, men at den kan placeres helt tæt op 
ad Omfartsvejen. Kommunens rådgiver har derfor også vurderet dette forslag og anser, at 
det ikke er realistisk at anlægge en rampe helt parallelt med Lyngby Omfartsvej.  



 

 

Tilslutningen af frakørselsrampen til Virum bør ske vinkelret på Virumvej, og overfor 
Kongevejens tilslutning, for at opnå en funktionel og trafiksikker udformning af det i 
forvejen komplicerede kryds.  

En rampe helt tæt på Omfartsvejen vil, grundet oversigtsforholdene, ikke være realistisk at 
tilslutte uden etablering af et signalanlæg. Som følge af et signalanlæg dette sted, vil det 
medføre problemer at opretholde de øvrige nærliggende kryds på Virumvej som 
vigepligtsregulerede (dvs. ved eksisterende tilkørselsrampe til Omfartsvejen samt 
parallelvejen Kongevejen). Konsekvensen er således, at hele krydsområdet skal 
signalreguleres, hvilket vil medføre et meget kompliceret kryds. 

Kommunens rådgiver oplyser, at en ny afkørselsrampe til Virumvej forventes at kunne 
aflaste trafikken på bl.a. Hummeltoftevej, Grønnevej og Frederiksdalsvej med 9-14% 
hvorimod trafikken på Virumvej forventes øget med 65%. Det vurderes at være svært at 
mærke aflastningen, men stigningen på Virumvej vil være markant og mærkbar. 

I forbindelse med høringen af lokalplan 310 er udarbejdet mere detaljerede svar på 
henvendelserne om trafikanalyserne og trafiksituationen ved CCH og i Virum.  

Høringssvar og argumenter, som er indkommet under høringen af lokalplan 310, om 
fjernelse af reservation af areal til en rampe, er blevet gennemgået grundigt og der er 
politisk enighed om, at der ikke er trafikalt grundlag for at bevare rampereservationen.  

Udbygningen af CCH vurderes ikke at have betydning for trafiksituationen i Virum og et salg 
af trekantsgrunden vil medføre at rampereservationen er nødt til at blive nedlagt.   

Brede Torv: 
Lige nu ligger det hos ejer af torvet, da det er en privat ejer. Kommunen ejer én matrikel, 
hvor der tidligere har været daginstitution. Grunden har kommunen tænkt sig at sælge, 
enten til Brede torv eller til beboelse. Det er ikke planen at lave daginstitution igen, da 
kapaciteten lige nu ligger i Lundtofte. 

Der spørges til, om der er en helhedsplan for området. Det er der ikke. Men der er en 
lokalplan. 



 

 

Der spørges til, hvorfor asfalten stadig ligger så dårligt! Der mangler fortsat ind til 
kommunens grund, og det er meget besværligt, især hvis man også er dårligt gående.  

Forvaltningen uddyber: at asfalten skal ligge korrekt, er der reetableret efter fjernvarme 
eller andet gravearbejde, vil kommunen kontakte de relevante parter for at få udbedret. Er 
det kommunen selv, vil der blive tage hånd om dette skulle der være et problem.  

Skovrejsning ved Hjortekær: Skovbyggelinjen er på 300 meter  

Der pågår en dialog med folketinget og med Skoven. Der arbejdes på et brudt skovbælte 
langs Novonesis – stadig med plads til folde – men beskyttelse mod at bygge. Det opleves 
at området bliver meget mere brugt. Der skal findes en løsning ift. skovbyggelinjer, ikke 
mindst i forhold til de huse der allerede eksisterer. Ud fra det udgangspunkt arbejdes der 
fortsat for skovrejsning. 

 

C: Status på udrulning af 
fjernvarme 

Fjernvarmeudrulningen skrider planmæssigt frem. Etape 1 er foran tidsplanen med 
tilslutningstal på 70%, 81% og 83% i de første områder. 

Etape 2 er godkendt af forvaltningen og Vestforbrænding har sendt det i udbud, og 
borgerinformation igangsættes sommeren 2025. Når detaljer om udrulningsårstal er klar, 
informeres borgere direkte via e-Boks. 

Der arbejdes stadigvæk med at etablere et geotermisk anlæg i Virum, men arbejdet er 
udfordret af, at der endnu ikke har kunnet indgås en frivillig aftale om opkøb af en grund i 
erhvervsområdet Virumgårdsvej. Innargis klare førsteprioritet er en placering på ”TDC-
grunden” – Virumvej 43/Virumgårdsvej 1. 

 

Fjernvarme: Der bliver nævnt, at man mener, at der arbejdes med natsænkning på varme – 
hvilket kan betyde Legionella bakterier – kan det være rigtigt?  



 

 

Forvaltningen svarer: Vi har talt med vestforbrændingen der leverer fjernvarme. De 
arbjder ikke med sænkning at fremløbstemperaturen om natten. Fremløbstemperaturen er 
altså stabil nat og dag.  

I Lundtofte er der i øjeblikket oplagsplads der dækker hele kommunens behov. Det er 
naturligvis ikke optimalt, ikke mindst pga. meget tung trafik til og fra pladsen. Man arbejder 
på andre løsninger, væk fra Lundtofte området, og mere lokalt i forhold til det konkrete 
behov. Lige nu afventer man, om Fredningsnævnets dispensation til oplagsplads på 
Virummarken bliver påklaget til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
Danmarks Naturfredningsforening har siden mødernes afholdelse påklaget. Det betyder, 
at status pt. er tung trafik i Virum og mellem Virum og Lundtofte – samt øget oplag på 
vejareal. Alternative løsninger undersøges, men der er ikke en nem – eller god – løsning. 

Klager i forbindelse med Gravearbejde:  

• Der klages over, at der nogen steder, når vejene er gravet op, ikke kan køres med 
det nødvendige beredskab. Borgmesteren tager emnet med til drøftelse i 
beredskabskommissionen 

• Reetablering af vejene efter gravearbejde. Det er en skønssag og for private 
fællesvej-ejere, kan der være tvivl om, hvad deres rettigheder er. Det opleves som 
om, at det er ligegyldigt hvordan det kommer til at se ud efterfølgende. 

• Der er ikke krav om, at det udseendemæssigt skal se ud på samme måde 
som inden gravearbejdet. Det gælder både offentlige og private veje.  

• Forvaltningen udtaler: I forbindelse med 
gravearbejde skal arealet efterlades i samme eller 
bedre stand end før gravearbejdet. Det er kommunen 
der udsteder gravetilladelser og det er også 
kommunen der har tilsynspligten. Hvis ikke man mener 
at reetableringen er sket korrekt, kan man skrive til 
kommunens vejmyndighed: trafikmobilitet@ltk.dk der 
vil tage sig af sagen.  

• Der ydres ønske om, at kommunen, på vegne af grundejerforeninger, vejlaug mv. 
gør indsigelser mod projektejer. Det opleves, at i dialog med Vestforbrænding får 
man at vide, at de overholder loven. 



 

 

• Der er ofte en oplevelse af, at der er skader på de dele af vejen der ikke er gravet 
op. Dette skyldes som oftest, at vejen har lidt væsentlig overlast fra de biler og 
maskiner der er brugt i vejarbejdet. Men hvis man ikke har et konkret bevis for 
hvornår og hvordan skaden er sket, kan man desværre intet stille op. 

 

D: Status på Letbanen Status generelt: 
• Letbanearbejdet fortsætter i Lyngby, og der er forsinkelser ift. den oprindelige plan. 
• Der bliver opsat kørestrømsmaster på strækningen i Lyngby, og efterfølgende vil 

der blive monteret køreledninger så vi er klar til testkørsel. 
• Forventningen er at letbanen anlægsmæssigt er færdig i løbet af efteråret 2025 i 

Lyngby – med mindre tilpasning efterfølgende.  
• Endelig drift forventes opstartet sommeren 2026.   
• Følg i øvrigt med på kommunens hjemmeside her 

 

I løbet af forårsmånederne vil der blive opsat kørestrømsmaster på strækningen i Lyngby, 
og efterfølgende vil der blive monteret køreledninger.  

Ud over det mere jernbanetekniske så udestår der fortsat afsluttende opgaver med 
skiltning, kørebaneafmærkning samt etablering af græsspor. Derudover udestår der også 
opsætning af flere signalanlæg bl.a. på DTU’s område.  

Det er planen, at anlægsarbejderne i Lyngby bliver færdige i løbet af efteråret 2025. Det 
følger vi op på. 

Hvad angår forpladserne til letbanestationerne, forventer Lyngby-Taarbæk Kommune at 
etablere forpladserne ved Fortunbyen og Lundtofte station i løbet af 2025. 

Der er fortsat dialog med Hovedstadens Letbane om de støjgener, der er på Buddingevej 
mellem Engelsborgvej og Chr. X’s Allé ved kørsel på betonelementerne. Hovedstadens 
Letbane har i den seneste tid udført en række forsøg. Der afventes fortsat endelig 
evaluering af disse.  



 

 

Input fra mødet 
Der er meget delte meninger om, hvorvidt udbedringerne på letbaneskinnerne på 
Buddingevej har hjulpet eller ej. Der ytres ønske om, at man sammen med kommunen 
kunne mødes med Hovedstadens Letbane - på stedet. 

Det bliver foreslået om man kunne overveje at flytte de buslinjer, der kører der hvor det 
bumler, og som alligevel skal fjernes når letbanen starter? Borgmesteren oplyser, at det 
kræver et samarbejde med Movia. 

Forvaltningen oplyser, at muligheden for at omlægge busserne væk fra Buddingevej er 
undersøgt primo 2025 og drøftet med Movia og Region Hovedstaden. En omlægning vil 
medføre rejsetidsforlængelse, øgede omkostninger og øgede støjgener på de veje hvor 
busserne flyttes hen. Region Hovedstaden var ikke interesseret i denne omlægning af 300S 
og der blev derfor ikke arbejdet videre med forslaget. Såfremt støjgenerne ikke kan 
afhjælpes, er borgmesteren indstillet på at tage fornyet dialog med Movia.    

Forsinkelsen på Letbaneprojektet skyldes problemer ved etableringen af en bro i Gladsaxe 
Kommune. Det betyder, at der med en ny busplan fra 1. januar 2026, med mindre drift 
generelt, vil være et halvt år, hvor letbanen ikke kører, men hvor busserne er indrettet efter 
at den skulle køre. Det kan betyde uhensigtsmæssigheder for nogle grupper af passagerer. 

Til gengæld vil der være en kortere test-kørsels periode, når Letbanen når hertil. Dette 
skyldes, at man har fået erfaringer fra kørsler på den øvrige strækning, som allerede kører. 

Bus 184 beholder sin rute på kongevejen: Ved krydset frederiksdalsvej, kører den ikke over 
Geels Bakke men ned om Virum Station.  

Cykelsti på den nordlige del af Grønnevej fra Virum torv til Rudersdal Kommune: Projektet 
bliver i 2025 detailprojekteret og anlægges i 2026.                            

 
E: Beredskab Beredskabsstyrelsen sendte i juni 2024 en pjece ud til alle borgere i Danmark med 

myndighedernes anbefalinger til, at du og din husstand kan klare jer i tre døgn, hvis en 



 

 

krise rammer. Pjecen er sendt med digital post, og den kan også hentes fysisk i 
Borgerservice på rådhuset og på Stadsbiblioteket.  

Lyngby-Taarbæk Kommune lavede i oktober 2024 en tværgående simuleringsøvelse af 
beredskabet i kommunen. Der blev gennemgået et scenarie med fokus på en national 
strømafbrydelse, der løbende blev udfoldet. Med input bl.a. fra denne øvelse er der sidenhen 
blevet arbejdet i de forskellige fagområder med at opdatere sektorplaner og action Cards, 
ligesom der inden sommerferien i år forventes en politisk godkendelse af en opdateret 
version af den tværgående beredskabsplan for kommunen.  

I forbindelse med ovenstående arbejde er kommunens bygningsmyndighed ved at opdatere 
en oversigt over beredskabs- og sikringsrum i kommunen. Der er på nuværende tidspunkt 
ikke stillet krav fra statens side om oversigter på sikringsrum. 

Lyngby-Taarbæk Kommune er sammen med Ballerup, Gentofte, Gladsaxe og Herlev 
Kommuner en del af Beredskab Øst, som håndterer indsatser vedrørende fx brand, 
rednings- og akutte miljøopgaver i kommunerne. Beredskab Øst fører også tilsyn med 
virksomheder, institutioner og forsamlingslokaler i kommunerne for at sikre, at de lever op 
til lovgivningens krav om brandsikkerhed, ligesom de rådgiver og uddanner indenfor netop 
brandtekniske installationer.   

Der er på nuværende tidspunkt ikke modtaget nogle vejledninger eller instrukser fra staten 
man kan/skal rette sig efter. Men der er ingen tvivl om, at man i første omgang 
koncentrerer sin opmærksomhed på svigt på forsyning generelt. (El-vand-varme mv.) 

Vi samarbejder desuden med Røde Kors og med civilsamfundet. 

Der arbejdes på at etablere fikspunkter i kommunen, så man ved, hvor man kan gå hen og 
få information lokalt, hvis det ikke er muligt at kommunikere via andre kanaler. 

Borgmesteren opfordrer desuden alle til at følge beredskabsstyrelsens anbefaling om at 
have mad og vand til 3 døgn.  



 

 

Kommunen kan KUN hjælpe borgere på plejehjem, institutioner og brugere af 
hjemmehjælp. 

Det vil være eget ansvar for alle der kan klare sig selv. 
 
Der spørges til, om det var muligt, at kommunen kunne hjælpe med vejledning til 
grundejerforeningerne om, hvordan man i en grundejerforening kunne lave 
beredskabsplaner og hjælpe hinanden lokalt. 

 
 

2: Biodiversitet Kommunen arbejder ud fra biodiversitetshandleplanen. Det sker bl.a. ved naturpleje i 
værdifulde områder som Borrebakken og Lyngby Åmose samt ved at inddrage hensynet til 
biodiversitet i driften af kommunens øvrige grønne områder som fastsat i de nye 
kvalitetsbeskrivelser. I byområder anvendes metoder som veteranisering af træer, 
etablering af kvashegn, beplantning med hjemmehørende arter og omlægning til natur 
græs. 

Sammen med DTU, LAB og Lyngby-Taarbæk Forsyning har kommunen tilsluttet sig Charter 
for Biodiversitet i Arealplejen, for en fælles indsats på tværs af de store grundejere i 
kommunen. 

Grundejerforeninger opfordres til at bidrage på egne arealer gennem lignende aktiviteter 
eller ved eks. etablering af regnbede, havedamme og lignende, og kan række ud til 
medlemmer af charteret for indsatser på tværs af matrikelskel eller opnå viden om, hvordan 
man øger biodiversiteten på egne arealer. 

Den nye kommuneplan og den snarlige træpolitik skal være med til at understøtte 
rammerne for biodiversitet i kommunen. 

Der arbejdes desuden på: 
• Området ved Assistens kirkegården  
• Der skiftes nogen lindetræer på hovedgaden 
• Der sættes træer i krukker på torvet. 



 

 

 
Man skal huske at give det en chance, når der etableres nye områder. Det tager nogen tid, 
før det rette udtryk viser sig. 
 
Husk at man også kan tippe kommunen, hvis man oplever, at der mangler pleje af grønne 
områder. Der nævnes, at der mangler den kategori i app’en. Det undersøges. 
Forvaltningen uddyber: Der er en kategori der hedder Træer, Buske, Græs mm. Som kan 
anvendes til tip af den karakter.  
 
Der spørges til, om der er en besparelse ved biodiversitets-projekterne? Altså, 
underforstået, man ”lader stå til” og kalder det for biodiversitet? Der påpeges, at bl.a. 
indgangen til Lyngby ser herrens ud. 
Borgmesteren oplyser om, at det er ikke en besparelse. Herudover kan det oplyses, at 
området omkring Lyngby Station er Bane Danmarks ansvar. Lyngby Hovedgades 
renholdelse og vedligeholdelse er forretningernes ansvar. Men fordi kommunen har gjort det 
i mange år, oplever man at forretningsindehaverne ikke rigtig holder deres egne fortove. 
Denne problematik er der en del dialog om for tiden. 
 
Der ytres et ønske om trædesten hvor der lige nu er hegn, ved Virumhallerne. 
 
Der ydres ønske om en status på projektet ved Egegårdsvej (ved petanque banen og den 
nye legeplads).  
Forvaltningen uddyber: der er givet tilladelse til etablering af en legeplads på aralet og 
der er også givet ibrugtagningstilladelse.  
 
I Hjortekær spørges der til problemer med at et foldareal er blevet til §3 areal. Det 
betyder, at man ikke må efterså med græs. Det er et problem og gør det svært at have en 
græsfold.  
 
Forvaltningen oplyser: Græsningen og den tidligere drift af området har medvirket til, at 
arealet i 2016 blev vurderet som et § 3-beskyttet overdrev. Det betyder, at området havde 
udviklet en botanisk kvalitet, som lever op til kriterierne for denne beskyttelsestype. Siden 
2022 er reglerne for § 3-beskyttede arealer blevet strammet. Det betyder blandt andet, at 
det ikke længere er tilladt at jordbehandle, så eller plante på arealet. Det er Miljøstyrelsen, 



 

 

der er ansvarlig myndighed for disse regler, og spørgsmål om konkret brug og fortolkning 
skal derfor rettes til dem. 
 
Forvaltningen har tidligere haft dialog og en fælles besigtigelse med både ejer og bruger af 
området, hvor beskyttelsens betydning blev gennemgået.  Man er velkomment til at 
kontakte kommunen på natur@ltk.dk  
 

Brændeovne Der er med en bekendtgørelse fra 24. maj 2023 mulighed for kommunale forskrifter, der 
forbyder brændeovne i områder udlagt til fjernvarme fra før juni 2008. Både Københavns 
Kommune og Frederiksberg Kommune har blandt andre vedtaget forskrifter.  

Der er ikke i Lyngby-Taarbæk Kommune truffet beslutning om at forbyde brændeovne. 
 
Borgmesteren er interesseret i at få en fornemmelse af, hvordan den brede holdning er til 
brændeovne. Der kommer i ny og næ henvendelser fra borgere, der ønsker at det skal være 
forbudt med brændeovne – da det generer naboer og pga. forurening. 
 
Ved møderne har der været en bred drøftelse i kredsen. Der er overvejende flest tilhængere 
af, ikke at ændrer i nuværende regler. Der var dog ved ét af møderne flere der ønskede 
ændringer. 
Man kan desuden, i et beredskabsperspektiv, ende med at blive ret afhængig af en evt. 
brændeovn, hvis der skulle komme større nedbrud i forsyningskæderne. 
 
Der opfordres generelt til, at man fyrer fornuftigt og efter forskrifterne. Det er primært når 
der brændes ”alt muligt” af i brændeovnen, at det lugter og sviner. 
 
Det blev foreslået, om man kunne få undersøgt forureningsgraden – måske DTU kan 
foretage sådanne målinger. 
 
Nogle steder, især hvor man ligger lavt, kan der forekomme rigtig mange gener – i forhold 
til om man bor i et område der ligger højt. 
 

• Det foreslås, at man laver en kampagne – sammen med skorstensfejerne – om 
hvordan man fyrer ordentligt. 



 

 

• Det foreslås, at man vedtager at gamle brændeovne skal skiftes, selvom der ikke 
sker et ejerskifte i boligen. 

• Der opfordres til, at man lokalt drøfter problematikken – og løsninger – i de enkelte 
grundejerforeninger. 

• Der er et ønske om, at man kan henvende sig ”et sted” hvis man oplever dårlig brug 
af brændeovn og særligt generende tilfælde. 

• Det foreslås at have restriktioner for, hvornår på døgnet man må brænde og med 
hvad. 

 
De indkomne input tages med videre til Teknik- og Miljøudvalget 

 

3: Forsyning  
A: Regnvandshåndtering og 
spildevandsseparering 

• Prisudvikling på vand og 
spildevand (LTF) 

Vandtakster 

Forsyningen fastsætter taksten for vand og spildevand. Kommunalbestyrelsen kontrollerer, 
at taksterne overholder loven. Indtægt fra vand, må kun bruges til forsyning. Det skal løbe 
rund i sig selv. Derfor er prisstigningerne ikke et forsøg på at nedsætte vandforbruget, men 
for at kunne være forud på investeringer på vand- og klimatilpasningsprojekter. 

Taksterne er steget grundet inflation og afsluttede projekter (bl.a. Ålebækken, 
ledningsrenovering og nyt vandværk). 

Der forventes yderligere stigninger i de kommende år. Det sker fordi nye projekter 
finansieres over taksterne som f.eks. store klimatilpasninger af kloaksystemet. 

Priserne er steget mere i Lyngby-Taarbæk Kommune end i andre kommuner. Forklaringen 
på det er, at alle kommuner står overfor store udfordringer til spildevand. I Lyngby-Taarbæk 
Forsyning har man allerede foretaget en hel del forbedringer og er derfor forud for andre 
kommuner. Prisstigningerne vil derfor også komme til andre kommuner. 

Desværre er der ikke noget der tyder på, at vi har set toppen af priserne endnu. Der er 
fortsat store udfordringer med regnvandshåndtering og kloakering. Det er det vand der 
kommer ovenfra, og som vi skal af med, der koster. Ikke det vand vi tapper i hanen. 



 

 

• Der spørges til, hvor vi er med planlægningen af separering mellem regnvand og 
spildevand? 

Det oplyses, at ved alt nybyggeri skal der laves separering. På eksisterende bygninger kan 
det gøres, men det er ikke et krav. Men det er altid en god ide at overveje, om man kan 
gøre på egen grund. Jo flere der separerer vand på egen grund, jo mindre belaster man 
kloaksystemet. 

Man kan finde flere oplysninger på Lyngby-Taarbæk Kommunes hjemmeside her 

Og på Lyngby-Taarbæk Forsynings hjemmeside her 

Der spørges til om udbud i Bondebyen er ved at være i hus og om hvad planen er for at gå i 
gang. 

Forvaltnigen svare: Det er lidt uklart, hvilket udbud der spørges ind til. Man er meget 
velkommen til at rette henvendelse til Infrastruktur og anlæg ift. uddybning. Man kan 
kontakte dem på mail. infrastrukturanlaeg@ltk.dk  

Der spørges til investeringer på forsyningsområdet. Der spørges til, om der lægges 
prognoser ind på, hvad det kan forventes at komme til at koste de kommende år?  

Vedrørende forsyningens prognoser har det ikke været muligt at få fat i rette 
vedekommende inde for tidsfristen af referatet. Man kan kontakte infrastruktu og anlæg for 
uddybning af spørgsmål og sikring af korrekt svar. infrastrukturanlaeg@ltk.dk  

Der spørges til, om vandet der løber på vejene, er forurenet og skal i kloak, eller ville 
man kunne separere det? 

Forvaltningen uddyber: Regnvand fra vejene kan ledes til separate regnvandsledninger, 
når der er etableret et separat kloaksystem, hvor regn- og spildevand er adskilt. 
Regnvandet fra veje og andre befæstede arealer er som udgangspunkt ikke rent nok til uden 
videre at kunne udledes til åer og søer. Det håndteres i udledningstilladelser fra kommunen, 
hvilke vilkår, der skal være tilknyttet til tilladelserne. 



 

 

B: Kapacitet på Elnettet, i 
forbindelse med det stigende el-
forbrug til bl.a. Elbiler og 
varmepumper 

Radius håndterer robustheden af elnettet. Kommunen følger med i udviklingen. 

I 2024 udgjorde elbiler 16,5% af bilparken i Lyngby-Taarbæk – en markant stigning fra 
10,3% året før. 

Der er sat ladestandere op på 12 forskellige offentlige placeringer i kommunen, og der er i 
2025 flere ladestandere på vej til yderligere 11 placeringer. Ladestandere er primært sat op 
i områder hvor beboere ikke har mulighed for at sætte egne ladestandere op. 

Hvis der er ønske om flere El-ladestandere i et område, kan man skrive til Teknik- og 
Miljøudvalget. Hvis det er kommunen der ejer jorden, kan man søge om tilladelse. Man skal 
dog være opmærksom på kapaciteten på elnettet i området. 

Siden 2022 er der installeret ca. 600 varmepumper, primært i områder uden fjernvarme. 
Det anbefales derfor også at tilslutte sig fjernvarmen. 

Ladestandere ved Brede Torv /plejehjemmet – hvornår kommer de op? 

Forvaltningen fortæller, at på Mølleåparken forventes ladestanderoperatør, Norlys, at 
opsætte to offentligt tilgængelige ladestandere i løbet af sommeren 2025.  

 
C: Grundvandsspejl (Lundtofte 
område v/Færøvej) 

Grundvandsspejlet står højt – særligt i lavtliggende områder og tidligere vådområder. Dette 
er også sæsonafhængigt, højere om vinteren.  
Der har været en stigning i 2023 pga. nedbør, men er på vej tilbage til normalen. 

Modeller viser, at spejlet kan stige yderligere 10-25 cm over de næste 75 år. 

Kommunen har p.t. ikke hjemmel til at hjælpe ved højtstående grundvand – men ny 
lovgivning er på vej, som kan åbne for forsyningsselskabets involvering. 

Borgerne opfordres til lokal håndtering med faskiner, småsøer og dræn, hvor det er muligt. 

Kontakt evt. forvaltningen i kommunen, hvis I vil høre mere om muligheder for at håndtere 
problematikken. 



 

 

D: Affaldssortering Der kommer genudbud på spandene næste år. Her vil man bl.a. kigge på inddelingen i 
skraldespandene, samt de kanter der skærer huld i poserne til madaffald. 

Det undersøges ligeledes, om der skal køres i mindre vogne, og om der kan komme flere 
biler på el. Det ville kunne imødekomme gener der opleves på især de mindre veje. 

Det blev kommenteret, at der opleves glasskår, der hvor renovationsbilerne har holdt. 

 

4. Parkering og regler herfor 
• Bl.a. på private fællesveje 

Parkeringsproblematikker er et gentagende emne på disse møder. Der opleves generelt at 

det kan være svært at forstå reglerne. 

Parkering er tilladt på alle veje så længe Færdselsloven og lokal skiltning overholdes. Det er 

bilistens eget ansvar at være bekendt med færdselslovens regler. Alligevel kan det til tider 

være svært at vide sig sikker. 

Det er ulovligt at parkere f.eks. i kryds eller foran indkørsler – også ens egen. 

LTK’s lokalbekendtgørelse tillader delvis parkering på fortov (op til to hjul), hvis der 

efterlades 1,2 m passage. Der er forskel på, om det er flisefortov eller grus fortov. 

Efter aftale har vi modtaget nogle billeder fra en grundejerforening, med nogle eksempler på 

parkering, for at illustrere nogle tvivlsspørgsmål. Eksemplerne kan ses nedenfor. 



 

 

 

Figur 1: man kan se en blå stophane, men det er ikke til at sige, om hanen er placeret på privatareal 
eller vejarealet. 



 

 

 

Figur 2: Bilerne står på grus fortov. Der må kun parkeres med halvdelen af bilen oppe på fortovet 
(anhængertræk over kantsten). Så her ville der umiddelbart kunne pålægges afgift. 



 

 

 

Figur 3: Hækkene ser ikke ud til at følge hinanden. Det kan skyldes at matrikkelskellet heller ikke 
følger hinanden. Gør de det, så ville den bagerste hæk kunne modtage påbud om indklipning til skel, 
da fortovet ikke er farbart. Grundejer i forgrunden ville kunne modtage påbud om renholdelse af 
fortovet, da det næsten er sprunget i græs, og det formodes at det er udlagt som grus fortov.  

Forvaltningen uddyber: Er der et grus fortov, så er det max. halvdelen af bilen 

(anhængertrækket over kantstenen)  

Er der fast belægning, så er det max halvdelen af bilen (anhængertrækket over kantstenen) 

Og der skal være efterladt 1,2meter til det bredeste sted på bilen 



 

 

Parkeringskontrollen fokuseres typisk omkring centrum, men kan tilkaldes til områder med 

problemer. 

Se gerne mere på kommunens hjemmeside  

Ved spørgsmål er man meget velkommen til at kontakte vejmyndigheden: 

trafikmobilitet@ltk.dk  

Flg. blev desuden drøftet: 

• Klipning af hæk: Det opleves som et stort problem på mindre veje, hvor man må 
holde ½ oppe på fortov (for at man kan køre forbi på vejen) men hvis hækken ikke 
er klippet ind – som den skal – så er der ikke 1,2 m. til fri passage. 

o Det anbefales at bruge app’en ”tip kommunen”. Det kan pålægges private at 
klippe hækken. 

o Det påtales også at det opleves ved kommunale ejendomme. 
• Det opleves svært med 10 meter reglen, der opleves tvivl om, hvornår er det en 

sidevej. Nogen steder er det uklart og uafmærket. 
• Der er et ønske om gule trekanter – hvortil man må holde. 
• Der opleves problemer med, at der parkeres biler på småvejene, selvom ejer/gæster 

hører til på andre adresser. Især hvis det er større biler eller biler der sjældent bliver 
brugt. Der er et ønske om, at man kunne ikke få tilladelse til at sætte skilt op med 
”Ærende-kørsel tilladt”. Det vil dog næppe hjælpe, da man pga. loven har lov til at 
parkere alle steder. 

o Den eneste mulighed er at indføre parkeringslicens. Det kan man søge om i 
Teknik og Miljøudvalget. Der er dog også konsekvenser ved en sådan ordning. 
Dels for det samlede område, fordi man flytter problemerne til næste vej, dels 
at ens egne gæster mv. ikke kan holde der ved besøg og lign. 

• Det opleves, at nogen lægger store sten i rabatten (for at forhindre at nogen 
parkerer der, selvom det er tilladt)  

o Det er muligt at bruge app’en Tip Kommunen til at melde dette også. 
• Nogle oplever også, at der står containere i længer tid i forbindelse med om- eller 

nybyg.  



 

 

o Det er den enkelte bygherre, der skal søge tilladelse til at have container 
stående. Man kan også indberette til Tip kommunen, hvis man er i tvivl om 
der er tilladelse, hvis man da ikke har held med at tale direkte med bygherre. 

• Ønsker om flere pladser i bymidten på mere end ½ time – gerne en time. 
o Borgmesteren anbefaler at holde under Lyngby Storcenter, hvor første time 

gratis (to timer med app) 
• Der opleves udfordringer med trailere på almindelige p-pladser. Hvordan kan man 

håndhæve at de ikke må holde der (der er en tendens til at nr. plade bliver fjernet, 
så den er uidentificerbar)  

o Herunder, om det også gælder Mobilehome – langtidsparkering. 

• I Taarbæk er der store problemer med parkerede bådtrailere, især dem uden 
nummerplader. Kommunen er i dialog med politiet, da man ønsker, at politiet skal 
fjerne trailerne. Det er svært at udstede bøder, når nummerpladerne er fjernet. Der 
spørges til, om det er lovligt at sætte hjullås på trailere, der har stået i mere end 24 
timer. 

o Forvaltningen tilføjer at man er ved at undersøge muligheden for at ændre 
kommunens lokale bekendtgørelse for standsning og parkering, så reglerne 
for parkering af trailere skærpes, for at undgå henstilling af trailere på 
vejareal. Forvaltningen fastlåser ikke trailere, men de kan gøres til en 
politisag, hvis det vurderes at være nødvendigt.  

• Generelt opleves det svært at gennemskue parkeringsreglerne på Taarbæk 
Strandvej. Eksempler ønskes. 
 

• Carport på egen grund: Der opleves problemer med reglen om 5 meter til vej. Kunne 
man se om man kunne løse det på en anden måde? Borgmesteren oplyser, at det er 
noget der skal tages op i forbindelse med en revidering af de enkelte lokalplaner. Der 
foreslås mulighed for evt. sedum-tage. 

Forvaltningen uddyber at man tager det med i overvejelserne ved nye lokalplaner, og i 
forhold til dispensationer fra eksisterende. 

 



 

 

Parkeringsservice 

• Man må altid gerne henvende sig til Parkeringskontoret på parkering@ltk.dk og bede 
dem komme, hvis man oplever ulovlige parkeringer (bl.a. for tæt på hæk) 

• Der var ros til P-vagterne for at stå ved Engelsborgskolen ofte om morgenen. 
• Der opleves rigtig meget tryk på parkering i forbindelse med større arrangementer i 

f.eks. Dyrehaven. P-vagterne er altid rigtig gode til komme ud ved disse lejligheder – 
og det er prisværdigt. Det opleves at det fungerer rigtig fint. 

Der arbejdes på et parkeringshus på Kastanievej, for at aflaste ved Lyngby Station. 

 
: 

5. Evt. Herunder input 
modtaget til dagsorden, der 
ikke allerede er behandlet i 
ovenstående temaer 

Lyngby Hovedgade: 
Der spørges til, om Hovedgaden bliver ensrettet eller gågade? 
Borgmesteren svarer, at måske bliver den ensrettet på et tidspunkt, men nok ikke til 
gågade, af hensyn til butikkerne. Der træffes ikke en endelig beslutning før Letbanen 
kommer til at køre og Klampenborgvej byområde er vedtaget. 

Peter Rørdamsvej er fartdæmpet til 30 km/t Og har været det mindst 10 år. Man kan søge 
om 30 km zoner til Teknik og Miljøudvalget. Der opleves flere ønsker om 30 og 40 km 
zoner. Det menes, at det nu er lidt nemmere at indføre, fordi der ikke er samme krav til 
indsnævringer og gener. 

Forvaltningen tilføjer at der pt. ikke er kommet lempeligere regler for at lave lokale 
hastighedszoner (rød/hvid tavle) med fx 30 eller 40 km/t. Arbejdet med at ændre reglerne 
er udskudt af Transportministeriet til opstart i efteråret 2025.  

Hastighedsbegrænsninger: Der var et ønske om, at kommunen ville bruge forbudstavler 
(rød/hvide) i stedet for zonetavler-/skilte (blå/hvide). 

Dette er ikke en mulighed, da Færdselsloven siger, at man ikke må skilte med det som står i 
loven. Det er bilistens eget ansvar at kende disse regler. Man skilter kun, hvis der er 
afvigelse fra færdselslovens fastsatte hastighedsgrænser.  



 

 

De blå/hvide tavler angiver en anbefalet hastighed inden for et fartdæmpet område. 
Rød/hvide tavler angiver en maksimal hastighed. Dette kan også ske inden for et 
fartdæmpet område.  
Ved nedsættelse af hastigheden inden for et område, skal vejen udformes på en sådan 
måde, at hastighedsgrænsen kan overholdes.  

Hastighedsnedsætteler på omfartsvejen har hjulpet meget på støjgener. 

Lysgener fra Føtexbygningen – fortsat. Lamper der er meget kraftige. John Tefke har 
været forbi. Det undersøges om de overholder reglerne. 

Cykelstien på klampenborgvej fra Lyngby mod Klampenborg: Der hvor bilerne har 
højresving ned til motorvejen opleves der problem med, at bilerne ikke holder tilbage. Det 
er svært gennemskueligt. Der spørges til om man ved, hvordan uheldsstatistikken er, på det 
sted? Desuden, skal man være opmærksom på, at der skal være politi ind over hændelsen, 
hvis den skal med i statistikken. 

Ser spørges til om staten ikke kan hjælpe med udfletningen mellem Omfartsvejen, 
Ringvejen og Lyngbyvejen. Der ligger lige nu et projekt, som hænger sammen med 
projektet med en afkørsel ved Novozymes.  

Forvaltningen uddyber:  
Der er i den gældende infrastrukturaftale desværre ikke afsat midler til etablering af et 
anlæg, der omfatter en udfletning mellem Omfartsvejen, Ringvejen og Lyngbyvejen. Der 
foreligger heller ikke aktuelt planer om at igangsætte et sådant projekt. 

Det er dog en relevant og interessant tanke, som vi vil tage med i det videre arbejde med 
trafikale løsninger i området, skulle der findes midler til det. 

I vores dialog med staten, har fokus været på at få støjværn op, der hvor mange er generet 
af det. 

Bebyggelsesprocenter: Der er nogen steder, hvor man bygger det maksimale på grunden, 
så der ikke er meget grund tilbage. Det er der delte meninger om, men det er lokalplanerne 



 

 

der fastsætter disse rammer. Man dispenserer ikke generelt fra byggeprocenter på 
lokalplaner. 

Store og tunge lastbiler Vejene tager meget skade: Forslag om, at når man giver 
tilladelse til at bygge noget nyt – og andet bliver revet ned, så skal bygherre deponere et 
beløb til at genopbygge vejene.  
Borgmesteren oplyser, at det er der formegentlig ikke en hjemmel til, indenfor gældende 
lov. 

Ros fra Kvædevej – i forbindelse med fjernvarmeprojektet. Mangler udmatrikulering i 
forbindelse med overgang til kommunal vej –  

Forvaltningen uddyber i forhold til udskillelse af veje i matriklen: Det er et meget stort 
projekt som omfatter mere end 60km af kommunens samlede vejnet på ca. 200 km. 
Projektet skal i udbud i 2025 og forventes først at være afsluttet i 2027-2028. 

Andelumen har opsagt belysningen på en privat fællesvej. Kommunen kan ikke overtage 
ansvaret for belysningen på private fællesveje, da der ikke er lovhjemmel.  
 
Der stilles spørgsmål ved antallet af pendlerpladser på taget af Virum Supermarked. Der 
opleves, at der er flere og flere der ikke er tilgængelige. 

Forvaltningen tilføjer at ejerforeningen har udfordringer med konstruktionen af 
bygningen. Det oplyses at 4 parkeringspladser på det næstøverste dæk som tilhører Føtex 
ikke kan benyttes. I forhold til pendlerparkeringspladserne er 16 af de i alt 56 pladser ikke 
tilgængelige i øjeblikket. 

Markerne ved Novonesis/Hjortekær: Kunne man forestille sig, at man kunne lukke 
markerne op i de perioder, hvor der ikke går heste? F.eks. kunne der om vinteren være 
gennemgang til at gå tur og lufte hund. Der er et ønske fra grundejerforeningerne i området 
om brug udenfor heste-sæson. 

Forvaltningen svarer: Foldene er lukket, da de er en del af et større system, som også 
kan tages i brug om vinteren. 



 

 

Afkørselsrampe fra motorvejen mod Rævehøjvej: Der blev drøftet for og imod rampen, 
og der er klart flest udtryk for bekymring. Både mht. støj og om det overhovedet hjælper 
mod det øgede trafikpres. 

Der spørges til, hvorfor Daginstitutionen på Dyrehavegård ikke blev til noget. 
Borgmesteren oplyser, at projektet ligger der endnu, men at det ikke er budgetlagt. Det 
skyldes, at der lige nu er prioriteret at bygge i Virum og i Lundtofte, pga. det aktuelle 
kapacitetsbehov. Hvis der bliver behov for kapacitet i området i fremtiden, ligger der en 
arealreservation til formålet. 

Tanken med Dyrehavegaard er at afhænde hovedhuset, men ikke staldene og foldene. 
Stade og folde bliver betragtet som idrætsanlæg i stil med tennisbaner og andet. 

Ønsker fra GF i Hjortekærområdet: 

• Overveje to spor fra Hjortekærsvej til klampenborgvej. Det er et farligt kryds. 
• Ny sti over marken og ønske om et fodgængerfelt mere, der hvor stien kommer ud 

og Dyrehavegårdsvej kommer ud. 
• Fartbegrænsning inde i Fortunvængets grundejerforenings område. Både på 

kommunale og private veje. Ønske om 40 km zone. 
• Bump på Hjortekærsvej mellem Rævehøjvej og Vejporten. De eksisterende er slidte 

og virker ikke rigtig efter hensigten. 
• Ros for at der er kommet 50 km skilte op på Hjortekærvej og at de blinker til alle ;) 

 

 Taarbæk: 

• Befolkningsprognosen viser, at børnetallet i Taarbæk forventes at stige. 

Trafiksikkerhed i Taarbæk og på Strandvejen 
KMB har sat penge af til forbedring af trafiksikkerheden på Banestien i Taarbæk, hvor der 
opleves mange hurtigtkørende cyklister og uheld med fodgængere der kommer fra 
sidestierne.  Der har været dialog med borgerforeningen om udformning at rumleriller og 
fjernelse af beplantning for at skabe bedre udsyn. Der har været lidt forsinkelse pga. at det 



 

 

har været svært at finde en rumlestribe, der er holdbar nok og som samtidigt giver en 
hastighedsnedsættelse. 

Den er nu fundet og striben er enten lagt ud eller det er tæt på. Derudover så fjerner 
forvaltningen beplantning ved alle udkørslerne fra de tilstødende stier så oversigtsforholdene 
bliver bedre så snart der er mulighed for det. 

Vi planlægger møde med initiativtagerne i løbet af den nærmeste tid hvor vi sammen kan gå 
det igennem. Forvaltningen vil lægge op til at begge parter holder øje med rumlerillerne så 
vi sikrer at de holder, også når maskinerne kører over dem til efterår/vinter. 

Øvrige kommentarer: 
Der opleves store trafikproblemer med høj fart både for skraldebiler og busser. Især kl. 8. 
om morgenen når børnene møder i skolen. Der er rettet henvendelse til både bus- og 
renovationsfirmaerne. Det hjælper kun kortvarigt. 

I Taarbækhave oplever de, at bussen holder i tomgang i 15-20 min. inden den kører tilbage. 
Det er meget generende. Vi drøfter det med Movia. 

Opstart af projekt omkring nye parkeringspladser 
KMB har sat penge af til at etablere bedre forhold for parkering langs Strandvejen for at 
aflaste Taarbæk. Forvaltningen har tegnet et projekt, og der var møde med 
borgerforeningen om det den 4. juni. På baggrund af den dialog så er planen at få projektet 
sat i gang og udført hurtigst muligt. 

Bindesbøllhus 
Bindesbøllhus bliver ikke sat til salg i indeværende år. Udarbejdelse af udbudsmateriale 
tager tid. 

 

 

 


